**E**lectus non confirmatus si administrat. nō solum p̄uatur iure sibi competenti ad rez s̄z etiā efficitur ineligibilis ad omnia bñficia. no. io. an. de elec. auaricie. li. vij. in glo. fi. in nouella. ratio est quia ppter delictum & vicium suū ergo tē. vt in. c. sup eo. de elec.

**E**lectio sub conditōne facta an valeat. vide de elec. c. ii. li. vij.

**E**lectio rectoris in eccl̄a collegiata v̄l contubernali p̄tinet ad collegium vel conuentum nisi in fundatōne aliter sit actum vel consuetudo aliter se habeat. d̄ iure patro. nobis. & no glo. de elec. c. i.

**E**lectio quādō fit etiam absentes vocādi sunt si sine piculo vocari possint nisi cōsuetudo sit in contrarium. de p̄ben. cum in ecclesīs. li. vij & no. de offi. ordi. q̄uis. e. li. & vide quod no. vij. q. i. factus. Si tamen fiat electio a maiori parte capituli. licet alijs non vocatis nō propterea est ip̄o iure nulla. de elec. c. quod sicut. & no. e. ti. c. quia propter. & c. auditis. & quandoq; valet facta etiam a minori parte capituli. licet alijs non vocatis. puta si instet finis tē poris p̄fixi ad eligendum. vt no. io. an. d̄ elec. cum nobis.

**E**lectōnis decretum quā formam habere debet vide de elec. innotuit. Que autē sunt de lib̄tātia & forma electōnis. vide p̄ Inno. io. and. & antho. e. ti. ecclesia nostra. ii. §. deniq; & an in dubio p̄sumatur electio solenniter facta. vide sub xbo p̄sumptio. §. p̄sumit quis.

**E**ligere an possit quis suspensus & vtrum ipse possit eligi. vide de cleri. exco. minis. c. finali. & vide sub xbo suspensus.

**E**ligendī facultatem habens non potest seipm eligere. no. p glo. & bar. in. l. plane. ff. qd cui? . vni. & in. l. si tibi mandauero. §. si tibi. ff. man. & no. p glo. de elec. cum in iure.

**E**ligentes licet eligant indignuz. vt homicidā illegitimum vel als irregularēm. nō ppter ea deuoluſ potestas eligendi ad supiorez ex negligētia. quia non est negligens qui eligit licet malum elegerit. nisi elegerit omnino incapacem vt feminaz vel infante. sed bñ p̄t deuoluſ ex malitia si scienter indignum elegit. no. in no. & io. an. de concess. p̄ben. cum nostris. i. p̄n. ad hoc vide Ro. conclu. ccliij.

**E**lectores etiam mortuo electo q̄ de electōe sua litigabat cum tertio possunt in iudicio compare rere ratōne sui interesse & petere declarari ius eligēdi ad eos p̄tinere. & aduersariū amouendum fore. no. Ro. cōclu. clxix.

**E**lectio an sit nulla si illiteratus ad dignitatem eccl̄asticam eligatur. vide sub xbo episcopus. §. episcopi & alij.

**E**lectio quando tractat̄ non possunt electores

variare post scrutinū publicatū. vt in. c. publicato. de elec. quod intelligit quādo in scrutinio reperit quis a maiori pte nominatus. q̄ casu est ius sibi quesitum. & compellendi sunt electores ad electionem de eo faciendam in cōmuni. secus si in scrutinio non sit alijs a maiori sed a minori vel media dūtaxat pte nominatus. quo casu cum ex tali nominatōe nō sit noia to ius quesitum. compellendi non sunt electores. sed possunt variare. quia nulli iniuriaz faciunt ex variatōne p̄dicta. & sic cessat ratio. c. publicato. & consequent̄ cessat eius dispositō no. io. an. in. d. c. publicato. sup tex. in verbo. nequeunt. xvij. q. & facit quod no. de elec. cuz in iure. in glo. fi. & quod no. io. an. sup ea. Facit etiam quod idem io. an. no. in. c. publicato in. j. q. vbi dicit q̄ ante illud capitulū tenebat omnes docto. posse variari. cum igit illud. c. in ratōne sui. p̄hibeat variatōnem soluz in caſu quo electores possunt compelli ad electōez de psona nominati faciendā. quod est verum quādō fuit nominatus a maiori parte capituli. ergo si fuit nominatus a minori vel media pte seruabunt iura antiqua que non reperiūt exp̄sse correcta. & vide oīno. j. §. primo.

**E**lectio quando tractat̄ & electores discordant in nominatōe psonae eligende. an vna p̄s possit ad aliam accedere. dic q̄ de accessu et eius effectu potest queri ad triplicem finem. p̄mo vt si p̄ accessu accrescat numerus vslq; ad duplo maiorem partez possit electio confirmari nlla exceptōe admissa. secūdo vt si crescat numerus vslq; ad maiorem partem licet non duplo maiorem. possit psona electa administrare ante confirmatōnem. tertio vt si crescat numerus vslq; ad maiorem partē possit cōmunicis electio valida fieri. quo ad p̄mos duos fines certum est in electōnibus virorum nō habere locū accessum. quia si ab initio vir electus fuit a duplo maiore pte tamē minor pars excipiēdo & pbando aliquid quod vota maioris partis nulla redderet confirmatōnem impedit. vt in. c. scriptum. de elec. & e. ti. si quando li. vij. licet etiam vir ip̄e sit ab initio a maiori pte electus. tamen ante confirmatōnem amministrare non potest. de elec. c. qualiter. & e. ti. auaricie. li. vi. Non est ergo mirum si qd non possunt ab initio. non possunt p̄ accessum. In electōibus autem mulierū licet abbatissa a duplo maiori parte ab initio electa debeat nulla exceptōe admissa confirmari. & si fuit a maiori parte licet non duplo maiori electa potest ante confirmatōnem administrare. tamen per accessum ex post nō potest hos fines & effectū consequi. vt in. c. indēnitatibus. §. si qua xbo. de elec. li. vij. qui tex. de his duobus effectib?

**E**debet intelligi. quia in p̄cedentibus de illis effectibus loquit̄ p̄cedentia declarant sequētia. I. talis scriptura. de lega. i. Quo ad tertium finem ante. c. publicato poterat fieri accessus de minori ad maiorem partē et ecōuerso de minori ad medium partē capituli. et ecōuerso de pari ad parem numerū. vt no. io. an. in. d. ca. publicato. de elec. in. s. q. et p. c. publicato. statutum est q̄ post scrutinium publicatum nō possunt electores videlicet vna pars alteri succedere et variare in p̄udicium illius qui in scrutinio reperit nominatus a maiori parte. imo talis nominatus possit petere q̄ electores cōpellātur electōnem de eo facere in communi. Si ergo in scrutinio nullus reperiatur nominatus a maiori parte capituli vel media. poterit vna pars alteram accedere fm iura antiqua. que hoc casu non apparent immutata. et quia cessat ratio. c. publicato. quia nullus a minori parte capituli nominatus potest petē q̄ electores compellant eum eligere in communi. Si ergo his casibus aliquis nominatus a minori vel media parte capituli deueniat per accessum ad maiorem partem capituli. ille petere poterit q̄ electores compellant de eo facere electōnem in cōmuni p̄ iura predicta. et hoc voluit io. an. in. d. c. publicato. q. xvij. nō obstante. c. indemnitatibus. §. si qua vero. quia loquitur de accessu quo ad duos p̄mos fines seu effectus dūtaxat vt pdixi. et quia cum ille sit tex. nouus corrigens iura antiqua sic debet intelligi vt minus q̄ possit ledat et corrigat p̄ ora iura dūmodo aliquid operet. de elec. cuz expediāt. li. vij. Sed et si quis p̄tinaciter dicere dictum. §. si qua vero. indifferent et generaliter intelligendū de omni fine et effectu accessus vt ille nō possit fieri etiam quo ad finez faciendi electōnem validam licet p̄ accessum deueniat ad maiorem p̄tem. tamen nemo negabit q̄ si in contractu electōnis quis fuit a media parte capituli nominatus nō possit illi medie parti accessus fieri. quia ille. §. si qua vero prohibet accessum ad maiorem et minorē partē dūtaxat ergo ad mediaz partē poterit accedere fm iura antiqua que in hoc non reperiunt̄ correcta. et ita firmat io. an. in. c. quorundam. de elec. li. vij. sup xbo a minori. in nouella. et idem voluit in. d. §. si qua vero. in. s. glo. que licet p̄ma facie videatur facere cōtra. tamē recte intelligenti facit pro. quia et ibi finaliter dicit iura antiqua illesa seruari quādo electō fit a media parte capituli. et si diccas illi glo. responderi non potest. quia licet dicat iura antiqua illo casu manere incorrecta. tamen eodem casu concludit medie parti nō posse fieri accessū et conclusionē hanc p̄bat p̄ ratōz dicens q̄ ele

ctio facta media parte dūtaxat nedū de religioso sed de alio quocūq̄ est ip̄o iure nulla etiā fm iura antiqua eoip̄o q̄ est facta a maiori pte. vt patet. in. c. quia. ppter. et in. c. ecclā v̄ra. s. et q̄. de elec. ergo nō p̄t p̄ accessum ratificari. vt in regula. non firmat. Hic aduerte q̄ recte intelligenti responsio patet q̄ illa glo. loq̄tur in electōne. nos loquimur in nominatōne que electōnem p̄cedit. fateor q̄ electio eoipso q̄ non fit a maiore pte est ip̄o iure nulla et consequenter non potest q̄ accessum ratificari. § nominatio licet sit facta non a maiori sed media parte non est ip̄o iure nulla sed pendet ab euentu accessus. et siq̄ accessus crescat v̄sq̄ ad maiorez partē incipit valere et ex ea potest ad electōne in p̄cedi fm iura antiqua. de quibus s. et vide oīno sub verbo noīatio. et. s. s. px. Electio quādo spectat ad episcopum et capitulum simul et episcopus solus vel etiam cū minori parte capituli elegit vñ et maior ps capitulo elegit alium que electio valet. vide sub vbo episcopus. §. episcopus capit.

Electio tunc demum requirit obseruari formā c. quia propter. quādo fit de episcopo v̄l abba te vel p̄ncipali rectore i ecclā collegiata. nō autem requiritur illa forma in canoniciatibus et p̄bendis nec in alijs dignitatibus vel beneficijs inferioribus. vt no. glo. compos. Inno. io. an. et domi' antho. in. d. c. quia prop̄. de elec. et etiam requirit illa forma in episcopatis. quando electio fit p̄ viam compromissi. vt no. cal. et anth. in. c. cum in iure. de elec.

Electio non requirit seruari formam. c. quia ppter. consequenter non requirit q̄ fiat denecessitate collatio votorum. quia illa collatio iducta est ex forma predicta. no. compos. et io. an. de elect. in genesi. in xbo collatio. nec etiā re quirir q̄ fiat cōmuni electio p̄ vñ vice oīm no. io. an. in. c. sicut cum. de elec. in glo. ordaria. Et idem tenet inno. et compos. in. d. c. i. genesi. vt refert ibi. io. an. sup xbo apparēt. licet cal. et anth. cōtrariū sentiant in. c. cū i iure. de elec. Sed idē ant. stat cū inno. in. d. c. i. genesi. Eligere p̄t quis vt cōferat pingui bñficiū ex pluribus simul vacantibus quādo h̄z facultatem p̄ferendi p̄la bñficia v̄sq̄ ad certū numerum et facta collatōne et de isto numero dēpto vno si vacat duo alia simul quorū vñ est pinguius alio poterit pingui cōferre et illō elige re. no. glo. de p̄ben. q̄uis. q̄. li. vij. sup xbo de cedentium. in. fi.

Eligere an possit acceptās alterū ex pluribz bñficijs p̄ eum simul in diuerso tpe acceptas. vi de. s. xbo acceptatio. in. pn.